
1 

Smlouva o provádění pravidelných profylaktických prohlídek řadičů 

a servisu SSZ 
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění 
 
 

1. Smluvní strany 

Objednatel: Technické služby Otrokovice s.r.o. 
  K. Čapka 1256 
  76502  Otrokovice 
  Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
  č.ú. 276256170297/0100 
  IČO: 25582259 
  DIČ: CZ25582259 
  tel.:  +420577927997, 
  e-mail: reditel@tsotrokovice.cz 
  Zastoupený: Ing. Vladimír Plšek, jednatel společnosti 
  Oprávněn jednat ve věcech technických: Stanislav Martinák, tel.   
603473759 
 
        

Vykonavatel: PATRIOT spol. s r.o. 
    Tuřanka 383/92 
    627 00 Brno 
    Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Brně, oddíl C,      
    vložka 842 
    Bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., pob. Brno,  
    č.ú.  4010036072/6800 
    IČO: 15546501 
    DIČ: CZ15546501 
    tel.:  +420543212577 
    fax.: +420543212581 
    Zastoupený: Ing. Ondřej Hájek, jednatel společnosti 
    Oprávněni jednat ve věcech technických: Vít Pleva mobil 602551544 
        Jiří Zukal mobil 602565321 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Pravidelné profylaktické prohlídky řadičů SSZ 

- Roční kontrolní prohlídky řadičů RS podle technických podmínek výrobce a norem 
platných v době výroby tohoto typu řadiče; potřebné úkony se provádí pomocí 
programového vybavení CROSS v rozsahu: 

- příprava ke komplexním zkouškám 
- provedení všech úkonů na řadiči ve smyslu ČSN 365601 eqv HD 638 S1:2001 

(provedení zkoušek všech bezpečnostních, jistících a kontrolních funkcí řadiče 



2 

a posouzení shody s ČSN 36 5601-1 a ČSN EN 12675) a technických podmínek 
výrobce řadiče 

- čistota skříně, kontrola utažení šroubových svorek, atd. - viz. TP výrobce) 
- kontrola funkce a vyhodnocování detektorů podle použitého druhu 
- změření parametrů indukčních smyček a porovnání s měřícím protokolem z doby 

uvádění do provozu 
- kontrola funkčnosti řadiče ve spolupráci s periferním zařízením: 
- chodecká tlačítka 
- kontrola vyhodnocení funkce PZS 
- kontrola jednotky odpínání a funkce akustické signalizace 
- vyhotovení protokolu o provedených pracích 
- vyhodnocení příjmu signálu GPS(DCF) 
 
Vyhotovení protokolu o provedených pracích. 
Prohlídka se týká funkcí vlastního řadiče, jejím předmětem není revize ve smyslu ČSN 

33 1500 venkovní výstroje včetně kabelových rozvodů za svorkovnicemi řadiče, ani 
vlastní řadič. 

Dokladem o provedených pracích je protokol o testech a zápis do provozního deníku 
řadiče. Každá prohlídka na jednotlivém řadiči je samostatné dílo. 

2.2. Servis SSZ 

- Servis a opravy SSZ se provádí v rozsahu podle telefonického nahlášení 
objednatele s využitím dálkového přístupu do SW řadiče, je-li modemem řadič 
vybaven. 

- Každá provedená oprava je samostatné dílo. 

3. Sjednaná doba plnění 

3.1. Pravidelné profylaktické prohlídky SSZ 

Roční periodické prohlídky budou prováděny v termínu mezi 1.4. a 30.4. 

3.2. Servis SSZ 

Bude prováděn na základě telefonické nebo emailové výzvy k opravě SSZ. 
Zahájení práce na objednané opravě je do 2 hodin zjištěním příčiny poruchy 
pomocí dálkového přístupu prostřednictvím GSM modemu (je-li jím řadič vybaven) 
nebo výjezdem na místo do 24 hod po nahlášení v pracovních dnech, ve dnech 
pracovního klidu a pracovního volna po dohodě s objednatelem. Součástí servisní 
činnosti je i zajištění telefonické non stop hot line pro možnost bezplatně poradit 
pověřeným pracovníkům se základním servisem a s údržbou SSZ. Telefonní čísla 
mobilních hot line telefonů: Vít Pleva 602 551544, Jiří Zukal 602 565321. 
 

4. Ceny 

jsou uváděny bez DPH. 
 



3 

4.1. Pravidelné profylaktické prohlídky SSZ 

- SSZ silnice I/49 x R55 (SV obchvat)      8 570,- Kč 
- SSZ přechod silnice I/49 - Trávníky      4 810,- Kč 
- SSZ silnice I/49 x I/55 (Kvítkovice)    10 260,- Kč 
- SSZ silnice I/55 x Beneše (Kaufland)      9 340,- Kč 
- SSZ silnice I/55 x Havlíčkova      8 795,- Kč 
- SSZ silnice I/55 x Hložkova (Úřad) –      9 250,- Kč 
- SSZ silnice I/55 x Pod Sokolovnou      9 140,- Kč 
- SSZ Komenského x T. Bati       9 890,- Kč 

 
Cena je stanovena v cenové úrovni 2021 a je přípustné její zvyšování nejvýše o 
míru inflace. Cena je platná pro stávající rozsah, při případném rozšíření (např. 
signální skupiny, smyčky) bude po dohodě upravena. Cena neobsahuje případné 
opravy vadných dílů. 
 
 

4.2. Servis SSZ 

- Servisní práce na křižovatce: 
- Práce servisního technika    690,- Kč/hod. 
- Provozní vlivy (na práce v terénu)   až 22% z hodinové sazby 
- cena za výjezd servisního technika do místa zásahu a zpět (paušální cena za 1 

výjezd)      2 210,- Kč 
- cena oprav dílů řadičů RS Příloha č.1 

 
Cena je stanovena v cenové úrovni 2020 a je přípustné její zvyšování nejvýše o 
míru inflace. 
 

5. Platební podmínky a smluvní pokuty 

- Faktura bude vystavena po dokončení prohlídky. 
- Splatnost faktury činí 14 dnů od doručení. V pochybnosti se má za to, že byla 

doručena třetí den po odeslání. 
- V případě prodlení v platbě může vykonavatel vyžadovat úrok z prodlení ve výši 

0,5% z dlužné částky za každý den prodlení. 
- Za plnění vykonavatelem mimo dohodnutý interval podle čl. 3 může objednatel 

vymáhat smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla za každý den odchylky. 
Uplatnění smluvní pokuty a úroku z prodlení je fakultativní, plně závislé na vůli 
oprávněné strany včetně výše až do částky podle smlouvy. 

6. Další ujednání 

- Vykonavatel je držitelem příslušných oprávnění k provádění předmětných činností. 
- Případné změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemným dodatkem 

k této smlouvě. 
- Vykonavatel se zavazuje na žádost oprávněných orgánů spolupracovat s Policií 

ČR při šetření případných dopravních nehod, které vzniknou na předmětné 



4 

křižovatce a v okamžiku nehody byly řízeny světelnou signalizací a její správná 
funkce byla zpochybněna. Obsahem spolupráce bude poskytování obvyklých 
informací v těchto případech, tj.: 

- rozbor mezičasů 
- rozbor signálních plánů 
- informace o souladu světelné signalizace se zákonnými předpisy a platnými 

normami pro světelnou signalizaci 
- účast na případném vyšetřovacím pokusu, který bude prokazovat soulad 

světelné signalizace se zákonnými předpisy a platnými normami pro světelnou 
signalizaci. 

 
- Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, tato začíná 

běžet prvním dnem měsíce, následujícího po doručení výpovědi doporučeným 
dopisem nebo formou tomuto odpovídající. 

- Uhrazením smluvní pokuty nebo smluvního úroku ve smyslu čl. 5 nejsou dotčeny 
nároky oprávněné strany na další náhrady (tj. náhrada škody a ušlého zisku) ve 
smyslu Obchodního zákoníku. 

- V případě změny právního statutu a zejména v případě, že kterákoli ze smluvních 
stran bude v likvidaci, konkursu apod., je povinna neprodleně informovat druhou 
smluvní stranu. 

- Práva a závazky z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 
- Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jeden. 
- Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č.1 
 

7. Podpisy smluvních stran 

Za objednatele      Za vykonavatele 
V Otrokovicích dne:    V Brně dne:  

 
 
 
 
 
 
 
 

.........................................    ......................................... 
    Ing. Vladimír Plšek            Ing. Ondřej Hájek 
   Jednatel společnosti          jednatel společnosti 


